
  A FOLHA 
 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

                      José Cláudio Chaves Cavalcante Neto                                                  Amanda Virginia Da Silva Costa 

                    Prefeito Constitucional                                                               Secretária de Planejamento e Gestão Estratégica 

Gesielle Fernandes Brito Lima de Menezes  
Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 14 de Janeiro de 2025 - Ano XCVIII - Nº 07   www.itabaiana.pb.gov.br 

                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2025 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Av Presidente João Pessoa, 422/430 - Centro 
- Itabaiana - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro 
de Preços objetivando contratações futuras, para: Registro de 
Preços, para fornecimento parcelado de Gás Liquefeito de Petróleo 
– GLP (gás de cozinha), acondicionado em cilindro P–13 – Botijão 
13 kg, com troca dos vasilhames e o fornecimento de Água Mineral 
Natural, potável, envasadas em botijões de 20 litros e garrafas de 
500 ml, para fins de atender as necessidades das Secretarias do 
Município de Itabaiana PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas 
do dia 24 de Janeiro de 2025. Início da fase de lances: 09:01 horas 
do dia 24 de Janeiro de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal 
nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 13:30 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 999928506. E-mail: 
licitacaoitabaiana@gmail.com. Edital: www.itabaiana.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov. br; www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

Itabaiana - PB, 13 de Janeiro de 2025  
EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO 

PREGOEIRA OFICIAL 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE Nº 00001/2025 

OBJETO: Contratação dos Serviços de Assessoria Jurídica ao 
Município de Itabaiana PB.  
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00001/2025.  
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 03.00 SEC 
FINANÇAS – SEFIN 04.123.1002.2007 MANTER AS ATIVIDADES 
DA SEFIN 500 Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.39.01 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA R$ 
150.000,00.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT 
Nº 00002/2025 - 09.01.25 - PAULO ITALO DE OLIVEIRA VILAR 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCA - R$ 72.000,00.  

Itabaiana, 13 de Janeiro de 2025  
JOSÉ CLAUDIO CHAVES CAVALCANTE NETO 

PREFEITO 
 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN00002/2025 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Prestar serviços Técnicos especializados na área de 
contabilidade pública, planejando, elaborando e acompanhando a 
gestão fiscal, até a decisão final dos atos e fatos junto ao Tribunal 
de Contas do Estado da Paraíba, análise na emissão e geração 
do Sagres Captura e informações diárias, elaboração do RGF, 
RREO, MSC, Lei de Diretrizes Orçamentárias, Lei Orçamentaria 
Anual e Prestação de Contas Anual, ficando a parte operacional 
por conta de técnicos da própria Administração, conforme 
entendimento.  
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00002/2025.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: 
CT Nº 00001/2025 - 09.01.25 - JR CONTABILIDADE PÚBLICA 
EIRELI - ME - R$ 96.000,00  

Itabaiana - PB, 13 de Janeiro de 2025  
JOSE CLAUDIO CHAVES CAVALCANTE NETO 

PREFEITO 

http://www.gov.br/pncp

